

# 积成电子股份有限公司

## 2023 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示：  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
□是  否  
4.本报告披露日期：2023年10月27日

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	607,362,083.26	31.22%	1,286,971,103.62	12.62%
归属于上市公司股东的净利润	-3,611,112.42	81.88%	-69,794,164.38	-10.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,876,661.18	82.56%	-74,721,428.20	-10.64%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-156,182,402.26	15.20%
基本每股收益(元/股)	-0.0072	81.62%	-0.1396	-0.67%
稀释每股收益(元/股)	-0.0072	81.52%	-0.1396	-0.67%
加权平均净资产收益率	-0.04%	1.73%	-4.03%	-0.32%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
归属于上市公司股东的净资产	3,742,587,693.62	3,872,103,603.64	-129,515,910.02
归属于上市公司股东的净资产	1,698,260,121.04	1,716,949,564.13	-18,689,443.09

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
减值准备计提事项(包括计提资产减值准备和资产损失)	4,496.42	17,221.13	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，且具有专项用途且用于购建或以其他方式形成长期资产)	1,650,020.00	4,650,300.04	
计入当期损益的所得税费用	1,288,038.07	1,648,262.89	
公允价值变动收益(不包括金融资产公允价值变动和外币折算公允价值变动)	189,104.42	803,288.02	
其他综合收益	468,197.13	1,008,470.02	
少数股东权益增加(减少)	467,797.00	1,269,422.27	
合计	2,265,546.77	4,227,262.38	

本报告期非经常性损益的具体构成：  
 适用  不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
前次公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的具体情况：  
 适用  不适用  
公司不存在公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的具体情况：  
 适用  不适用

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
一、营业总收入	1,286,971,103.62	1,342,804,120.06	
其中：营业收入	1,286,971,103.62	1,342,804,120.06	
二、营业总成本	1,283,264,941.00	1,340,804,120.06	
其中：营业成本	1,048,428,311.19	1,093,804,120.06	
三、营业利润	36,706,162.62	1,020,000.00	
四、营业外收入	468,197.13	1,008,470.02	
五、营业外支出	467,797.00	1,269,422.27	
六、利润总额	36,706,162.62	1,020,000.00	
七、所得税费用	4,418,024.55	1,648,262.89	
八、净利润	32,288,138.07	-628,262.89	
九、归属于母公司股东的净利润	-3,611,112.42	-69,794,164.38	
十、归属于母公司股东的其他综合收益	468,197.13	1,008,470.02	
十一、归属于母公司股东的净利润	-3,142,915.29	-68,785,734.36	
十二、少数股东损益	5,503,777.26	1,016,565.74	
十三、归属于少数股东的其他综合收益	—	—	
十四、归属于少数股东的净利润	5,503,777.26	1,016,565.74	
十五、综合收益总额	2,360,861.97	328,781.38	
十六、归属于母公司股东的综合收益总额	-2,674,048.12	-69,794,164.38	
十七、归属于少数股东的综合收益总额	5,034,916.09	328,781.38	

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
一、营业收入	1,286,971,103.62	1,342,804,120.06	
二、营业成本	1,048,428,311.19	1,093,804,120.06	
三、营业税金及附加	1,288,038.07	1,648,262.89	
四、销售费用	189,104.42	803,288.02	
五、管理费用	468,197.13	1,008,470.02	
六、研发费用	467,797.00	1,269,422.27	
七、财务费用	—	—	
八、资产减值损失	—	—	
九、公允价值变动收益	189,104.42	803,288.02	
十、其他收益	1,650,020.00	4,650,300.04	
十一、营业利润	36,706,162.62	1,020,000.00	
十二、营业外收入	468,197.13	1,008,470.02	
十三、营业外支出	467,797.00	1,269,422.27	
十四、利润总额	36,706,162.62	1,020,000.00	
十五、所得税费用	4,418,024.55	1,648,262.89	
十六、净利润	32,288,138.07	-628,262.89	
十七、归属于母公司股东的净利润	-3,611,112.42	-69,794,164.38	
十八、归属于母公司股东的其他综合收益	468,197.13	1,008,470.02	
十九、归属于母公司股东的净利润	-3,142,915.29	-68,785,734.36	
二十、少数股东损益	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十一、归属于少数股东的其他综合收益	—	—	
二十二、归属于少数股东的净利润	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十三、综合收益总额	2,360,861.97	328,781.38	
二十四、归属于母公司股东的综合收益总额	-2,674,048.12	-69,794,164.38	
二十五、归属于少数股东的综合收益总额	5,034,916.09	328,781.38	

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
一、营业总收入	1,286,971,103.62	1,342,804,120.06	
二、营业成本	1,048,428,311.19	1,093,804,120.06	
三、营业税金及附加	1,288,038.07	1,648,262.89	
四、销售费用	189,104.42	803,288.02	
五、管理费用	468,197.13	1,008,470.02	
六、研发费用	467,797.00	1,269,422.27	
七、财务费用	—	—	
八、资产减值损失	—	—	
九、公允价值变动收益	189,104.42	803,288.02	
十、其他收益	1,650,020.00	4,650,300.04	
十一、营业利润	36,706,162.62	1,020,000.00	
十二、营业外收入	468,197.13	1,008,470.02	
十三、营业外支出	467,797.00	1,269,422.27	
十四、利润总额	36,706,162.62	1,020,000.00	
十五、所得税费用	4,418,024.55	1,648,262.89	
十六、净利润	32,288,138.07	-628,262.89	
十七、归属于母公司股东的净利润	-3,611,112.42	-69,794,164.38	
十八、归属于母公司股东的其他综合收益	468,197.13	1,008,470.02	
十九、归属于母公司股东的净利润	-3,142,915.29	-68,785,734.36	
二十、少数股东损益	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十一、归属于少数股东的其他综合收益	—	—	
二十二、归属于少数股东的净利润	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十三、综合收益总额	2,360,861.97	328,781.38	
二十四、归属于母公司股东的综合收益总额	-2,674,048.12	-69,794,164.38	
二十五、归属于少数股东的综合收益总额	5,034,916.09	328,781.38	

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
一、营业总收入	1,286,971,103.62	1,342,804,120.06	
二、营业成本	1,048,428,311.19	1,093,804,120.06	
三、营业税金及附加	1,288,038.07	1,648,262.89	
四、销售费用	189,104.42	803,288.02	
五、管理费用	468,197.13	1,008,470.02	
六、研发费用	467,797.00	1,269,422.27	
七、财务费用	—	—	
八、资产减值损失	—	—	
九、公允价值变动收益	189,104.42	803,288.02	
十、其他收益	1,650,020.00	4,650,300.04	
十一、营业利润	36,706,162.62	1,020,000.00	
十二、营业外收入	468,197.13	1,008,470.02	
十三、营业外支出	467,797.00	1,269,422.27	
十四、利润总额	36,706,162.62	1,020,000.00	
十五、所得税费用	4,418,024.55	1,648,262.89	
十六、净利润	32,288,138.07	-628,262.89	
十七、归属于母公司股东的净利润	-3,611,112.42	-69,794,164.38	
十八、归属于母公司股东的其他综合收益	468,197.13	1,008,470.02	
十九、归属于母公司股东的净利润	-3,142,915.29	-68,785,734.36	
二十、少数股东损益	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十一、归属于少数股东的其他综合收益	—	—	
二十二、归属于少数股东的净利润	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十三、综合收益总额	2,360,861.97	328,781.38	
二十四、归属于母公司股东的综合收益总额	-2,674,048.12	-69,794,164.38	
二十五、归属于少数股东的综合收益总额	5,034,916.09	328,781.38	

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
一、营业总收入	1,286,971,103.62	1,342,804,120.06	
二、营业成本	1,048,428,311.19	1,093,804,120.06	
三、营业税金及附加	1,288,038.07	1,648,262.89	
四、销售费用	189,104.42	803,288.02	
五、管理费用	468,197.13	1,008,470.02	
六、研发费用	467,797.00	1,269,422.27	
七、财务费用	—	—	
八、资产减值损失	—	—	
九、公允价值变动收益	189,104.42	803,288.02	
十、其他收益	1,650,020.00	4,650,300.04	
十一、营业利润	36,706,162.62	1,020,000.00	
十二、营业外收入	468,197.13	1,008,470.02	
十三、营业外支出	467,797.00	1,269,422.27	
十四、利润总额	36,706,162.62	1,020,000.00	
十五、所得税费用	4,418,024.55	1,648,262.89	
十六、净利润	32,288,138.07	-628,262.89	
十七、归属于母公司股东的净利润	-3,611,112.42	-69,794,164.38	
十八、归属于母公司股东的其他综合收益	468,197.13	1,008,470.02	
十九、归属于母公司股东的净利润	-3,142,915.29	-68,785,734.36	
二十、少数股东损益	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十一、归属于少数股东的其他综合收益	—	—	
二十二、归属于少数股东的净利润	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十三、综合收益总额	2,360,861.97	328,781.38	
二十四、归属于母公司股东的综合收益总额	-2,674,048.12	-69,794,164.38	
二十五、归属于少数股东的综合收益总额	5,034,916.09	328,781.38	

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
一、营业总收入	1,286,971,103.62	1,342,804,120.06	
二、营业成本	1,048,428,311.19	1,093,804,120.06	
三、营业税金及附加	1,288,038.07	1,648,262.89	
四、销售费用	189,104.42	803,288.02	
五、管理费用	468,197.13	1,008,470.02	
六、研发费用	467,797.00	1,269,422.27	
七、财务费用	—	—	
八、资产减值损失	—	—	
九、公允价值变动收益	189,104.42	803,288.02	
十、其他收益	1,650,020.00	4,650,300.04	
十一、营业利润	36,706,162.62	1,020,000.00	
十二、营业外收入	468,197.13	1,008,470.02	
十三、营业外支出	467,797.00	1,269,422.27	
十四、利润总额	36,706,162.62	1,020,000.00	
十五、所得税费用	4,418,024.55	1,648,262.89	
十六、净利润	32,288,138.07	-628,262.89	
十七、归属于母公司股东的净利润	-3,611,112.42	-69,794,164.38	
十八、归属于母公司股东的其他综合收益	468,197.13	1,008,470.02	
十九、归属于母公司股东的净利润	-3,142,915.29	-68,785,734.36	
二十、少数股东损益	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十一、归属于少数股东的其他综合收益	—	—	
二十二、归属于少数股东的净利润	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十三、综合收益总额	2,360,861.97	328,781.38	
二十四、归属于母公司股东的综合收益总额	-2,674,048.12	-69,794,164.38	
二十五、归属于少数股东的综合收益总额	5,034,916.09	328,781.38	

积成电子股份有限公司董事会  
2023年10月27日

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
一、营业总收入	1,286,971,103.62	1,342,804,120.06	
二、营业成本	1,048,428,311.19	1,093,804,120.06	
三、营业税金及附加	1,288,038.07	1,648,262.89	
四、销售费用	189,104.42	803,288.02	
五、管理费用	468,197.13	1,008,470.02	
六、研发费用	467,797.00	1,269,422.27	
七、财务费用	—	—	
八、资产减值损失	—	—	
九、公允价值变动收益	189,104.42	803,288.02	
十、其他收益	1,650,020.00	4,650,300.04	
十一、营业利润	36,706,162.62	1,020,000.00	
十二、营业外收入	468,197.13	1,008,470.02	
十三、营业外支出	467,797.00	1,269,422.27	
十四、利润总额	36,706,162.62	1,020,000.00	
十五、所得税费用	4,418,024.55	1,648,262.89	
十六、净利润	32,288,138.07	-628,262.89	
十七、归属于母公司股东的净利润	-3,611,112.42	-69,794,164.38	
十八、归属于母公司股东的其他综合收益	468,197.13	1,008,470.02	
十九、归属于母公司股东的净利润	-3,142,915.29	-68,785,734.36	
二十、少数股东损益	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十一、归属于少数股东的其他综合收益	—	—	
二十二、归属于少数股东的净利润	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十三、综合收益总额	2,360,861.97	328,781.38	
二十四、归属于母公司股东的综合收益总额	-2,674,048.12	-69,794,164.38	
二十五、归属于少数股东的综合收益总额	5,034,916.09	328,781.38	

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
一、营业总收入	1,286,971,103.62	1,342,804,120.06	
二、营业成本	1,048,428,311.19	1,093,804,120.06	
三、营业税金及附加	1,288,038.07	1,648,262.89	
四、销售费用	189,104.42	803,288.02	
五、管理费用	468,197.13	1,008,470.02	
六、研发费用	467,797.00	1,269,422.27	
七、财务费用	—	—	
八、资产减值损失	—	—	
九、公允价值变动收益	189,104.42	803,288.02	
十、其他收益	1,650,020.00	4,650,300.04	
十一、营业利润	36,706,162.62	1,020,000.00	
十二、营业外收入	468,197.13	1,008,470.02	
十三、营业外支出	467,797.00	1,269,422.27	
十四、利润总额	36,706,162.62	1,020,000.00	
十五、所得税费用	4,418,024.55	1,648,262.89	
十六、净利润	32,288,138.07	-628,262.89	
十七、归属于母公司股东的净利润	-3,611,112.42	-69,794,164.38	
十八、归属于母公司股东的其他综合收益	468,197.13	1,008,470.02	
十九、归属于母公司股东的净利润	-3,142,915.29	-68,785,734.36	
二十、少数股东损益	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十一、归属于少数股东的其他综合收益	—	—	
二十二、归属于少数股东的净利润	5,503,777.26	1,016,565.74	
二十三、综合收益总额	2,360,861.97	328,781.38	
二十四、归属于母公司股东的综合收益总额	-2,674,048.12	-69,794,164.38	
二十五、归属于少数股东的综合收益总额	5,034,916.09	328,781.38	

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
一、营业总收入	1,286,971,103.62	1,342,804,120.06	
二、营业成本	1,048,428,311.19	1,093,804,120.06	
三、营业税金及附加	1,288,038.07	1,648,262.89	
四、销售费用	189,104.42	803,288.02	
五、管理费用	468,197.13	1,008,470.02	
六、研发费用	467,797.00	1,269,422.27	